collocazione d'infissi di qualsiasi dimensione, compreso l'onere dei ponti di servizio 
(trabattelli o cavalletti) per interventi fino a m 3,50 d'altezza e quant'altro occorre 
per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.
per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR 

EURO CENTOSESSANTASEI/80 €/m³ 166,80 

3 2.2.1.1 Tramezzi  con laterizi  forati  e  malta cementizia  a  300 kg di  cemento per  m3 di 
sabbia, compreso l'onere dei ponti di servizio (trabattelli o cavalletti) per interventi 
fino a m 3,50 d'altezza e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola

[...]

controtelai in profilo d'acciaio zincato (compresa posa). Sono esclusi la fornitura e 
posa in opera dei vetri.

Scorrevole  (accessori:  chiusura  con  maniglia,  carrello  fisso  più  un  carrello 
regolabile per ogni anta).
Superficie minima di fatturazione : mq 2,00 

EURO DUECENTOSETTE/70 €/m² 207,70 

19 8.8.1 Fornitura e  collocazione di  avvolgibile,  completo di  rullo con cuscinetti  a sfera, 
cinghie, guide, etc., compreso opere murarie, accessori e tutto quanto altro occorre 
ed ogni magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.

[...]

stampato, se prescritto, idonea serratura ad incasso con chiave, accessori, maniglie 
di ottone compresa ferramenta di trattenuta, opere murarie, lucidatura delle parti in 
vista ed ogni altro onere per dare l'infisso in opera a perfetta regola d'arte. 

EURO DUECENTOSEI/50 €/m² 206,50 

23 9.1 Intonaco  civile  per  interni  dello  spessore  complessivo  non  superiore  a  3  cm, 
costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato fratazzato applicato 
con predisposti sesti ed un ultimo strato di tonachina, ottenuto dall'impasto di sabbia

[...]

27 10.3.1 Fornitura  e  collocazione  di  lastre  di  marmo come al  precedente  art.10.1,  ma di 
spessore 3 cm, con tutti gli oneri del medesimo art. 10.1:
per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR
Botticino, travertino e simili: 

EURO CENTODUE/20 €/m² 102,20 

28 11.1 Tinteggiatura con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), 
a  due mani,  in  colori  correnti,  di  superfici  orizzontali  o  verticali,  rette  o  curve, 
compresa  idonea  predisposizione  delle  superfici  mediante  ripulitura,  riprese  con

[...]

a sifone con griglia in ottone compreso rosoni, opere murarie, gli allacciamenti ai 
punti di adduzione d’acqua (calda e fredda) e di scarico e ventilazione, e quant'altro 
occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. 

EURO DUECENTOVENTICINQUE/80 €/cad 225,80 

31 15.5 Fornitura  e  collocazione  di  lavabo  a  colonna  in  porcellana  vetrificata  delle 
dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di batteria di miscela con 
bocca di erogazione in ottone cromato, di sifone del diametro minimo di 2,54 cm

[...]

completo di piletta, tappo a pistone e saltarello, compreso allacciamento (comunque 
realizzato, anche a collettore) alle linee principali degli impianti di adduzione, di 
scarico e di ventilazione, i rosoni, i flessibili, opere murarie ed ogni altro onere ed 
accessorio. 

EURO DUECENTOSETTANTASEI/50 €/cad. 276,50 

32 15.6 Fornitura  e  collocazione  di  bidè  in  porcellana  vetrificata  a  pianta  ovale  delle 
dimensioni  di  58x35  cm  circa  con  rubinetti  in  ottone  cromato  da  1,27  cm, 
miscelatore per acqua calda e fredda, sifone ad S e piletta di scarico da 2,54 cm con

[...]

completo di piletta, tappo a pistone e saltarello, compreso allacciamento (comunque 
realizzato, anche a collettore) alle linee principali degli impianti di adduzione, di 
scarico e di ventilazione, i rosoni, i flessibili, opere murarie ed ogni altro onere ed 
accessorio. 

EURO DUECENTOSETTANTASEI/50 €/cad. 276,50 

34 15.8 Fornitura e collocazione di  vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale 
delle  dimensioni  di  55x35 cm circa  del  tipo  a  cacciata  con  sifone  incorporato, 
completo di sedile in bachelite con coperchio, compresa la fornitura e collocazione